

[Søg POV](#)

[Om POV](#)

[Støt POV](#)

POINT OF VIEW INTERNATIONAL

[Nyhed - Tilmeld dig POV's Ugebrev her](#)



Louise Amalie Juul ▾

[Støt skribentens arbejde her](#) ➔



Louise Amalie Juul

15/06-2018 | [f](#) [t](#) [in](#)

100 kiksede knald – en nødvendig hyldest til det uperfekte

ANMELDELSE – “Det er en rar bog, for den kan skabe genkendelse hos de allerfleste”, skriver Louise Amalie Juul om “100 Kiksede Knald”. Fælles for historierne er, at de er personlige. Små anekdoter, og de fleste af os har helt sikkert prøvet mindst én af dem. Brug den som en slags håndbog, en slags metode til jordforbindelse, når du sidder og føler, at alting ikke er helt så perfekt, som du gerne ville have det til at være.”

”100 Kiksede Knald” er håndterbar bog.

Håndterbar, fordi den rent fysisk er nem at have med at gøre. Lille og kvadratisk.

Håndterbar, fordi den består af 100 små historier, der maksimalt fylder to sider hver.

Det er ikke en bog, man sætter sig og læser fra ende til anden. Det er den slags bog, der er god at læse højt af til grin og festlige lejligheder – det var i hvert fald sådan, jeg afprøvede den. Sendte den rundt til grillarrangementet med vennerne, fik forskellige stemmer til at læse op, med forskellige reaktioner. Genkendelse, genkaldelse, grin.

Det er en hyggelig og ufarlig bog, og kvaliteten af fortællingerne er meget svingende. Men det er ikke nødvendigvis en dårlig ting – for den har ikke lovet at være mere eller andet end det. Budskabet er, at det er OK at være akavet, at sex ikke altid er perfekt og smukt og let.

I *100 Kiksede Knald* er 100 forskellige danskere – kendte og ukendte – blevet bedt om at dele en historie fra dengang, det ikke gik så *smooth* i deres sexliv. Og det er frem for alt enormt rart at læse historierne i bogen, der giver en del af sit overskud til Sex og Samfund.

Som der står midt på bagsiden af bogen: Du er ikke alene. Og: det er helt normalt at fucke op. Det budskab vil jeg gerne være med til at sprede endnu længere ud



Bogen tjener sit formål og er en uskyldig, hyggelig samling af personlige fortællinger. Nogle er hysterisk morsomme, andre nærmest poetiske. Afsenderne er unge og gamle og vidt, vidt forskellige. Der er ikke angivet forfattere ved hver enkel tekst, de står listet op på de første par sider, og ellers er historienes afsendere

udelukkende illustreret ved en lille penis eller skede, afhængig af, om afsenderen er kvinde eller mand.

Det er en rar bog, for den kan skabe genkendelse hos de allerfleste. Fælles for historierne er, at de er personlige. Små anekdoter, og de fleste af os har helt sikkert prøvet noget lignende mindst én af dem.

“Pludselig kom jeg til at tænke på, hvor vi var. Derhenne lå min farmor begravet. Hun havde været rigtig god til at lave forloren hare og duftede tit lidt af småkager. Og derovre lå Olde. Modstridende billeder klaskede mod hinanden i min hjerne. Kusse. Småkager. Jeg smeltede helt ned. Trak hurtigt bukserne op.”



Brug den som en slags håndbog, en slags metode til jordforbindelse, når du sidder og føler, at alting ikke er helt så perfekt, som du gerne ville have det til at være. Giv den til en ven eller en teenager, der kunne bruge et grin og lidt stiltiende (eller højlydt!) genkendelse. Lav en højt-læsningsrunde til næste fest med vennerne.

Som der står midt på bagsiden af bogen: Du er ikke alene. Og: det er helt normalt at fucke op. Det budskab vil jeg gerne være med til at sprede endnu længere ud.

Nana Balle og Irene Nørgaard: 100 Kiksede Knald, Turbine, 143 kroner, er udkommet. [Kan købes på Saxo.com](#). Fås også som e-bog.

Topillustration: Bogens forside

Kategorier

Kultur og Medier

Tags: [100 kiksede knald](#), [Irene Nørgaard](#), [Louise Amalie Juul](#), [Nana Balle](#), [Sex](#)

POINT of VIEW International er et uafhængigt medie og en platform for selvstændige skribenter.

Vi arbejder ud fra en overbevisning om væsentligheden af fri og gratis adgang til god journalistik, analyse og debat. Derfor har POV ingen betalingsmur, ligesom vi heller ikke finansieres med banner- eller pop-up-reklamer.



Derfor er vi også afhængig af læsernes støtte.

Selv små beløb gør en stor forskel, både for POV og for skribenterne.

Du kan hjælpe os ved at abonnere på POV med et fast støttebeløb via PayPal eller en enkelt donation via MobilePay.

Støt POV med MobilePay

Støt POV's arbejde med en flad tyver (eller mere) og et enkelt klik på logoet nedenfor eller via nummeret her: [MobilePay 40 12 19 68](https://www.mobilepay.com/number/40121968)

Støt POV som abonnent

Nedenfor kan du vælge at støtte POV med et fast, månedligt beløb på 20, 100 eller 1000 kr. via PayPal. Aftalen kan til enhver tid opsiges med øjeblikkelig virkning.

Donations-niveau

Glad bruger : 20.00 DKK pr. måned ▼

Tilmeld

Ønsker du at støtte den skribent, der har skrevet ovenstående, så klik på hjertet til højre ud for skribentens foto og navn – i toppen af siden.

POV WEEKEND – UGEBREV HVER FREDAG MORGEN

Husk også at tilmelde dig ugebrev POV WEEKEND. Tilmelding kan ske her, hvorefter du fremover vil modtage ugebrevet hver fredag. Det er naturligvis gratis.

[Nyhed – Tilmeld dig POV's Ugebrev her](#)